
\\\	 LESZNOWOLA 

W sieci pojawiła się informacja 
dotycząca willi rodziny Eisele, 
stojący nad stawem  
w Mysiadle, która miałaby 
trafić pod dzierżawę kościoła. 

Osytuacji na początku października 
zrobiło się głośno na grupach Face- 

book’owych związanych z Lesznowolą.
– Nie wiem, ile w tym prawdy (po-

daję wiadomość dalej), ale na grupie 
mysiadłowskiej pojawiła się plotka  
na temat nowego pomysłu radnych 
KWW Inicjatywa Lesznowola i PiS 
dotyczącego wydzierżawienia działki  
ze starą willą rodziny Eisele pod ple-
banię dla nowobudowanego kościoła  
(na działce sprzedanej za bezcen w ze-
szłej kadencji). 
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Pomóżmy Jankowi 
pojechać do Paryża!

Stara willa trafi do kościoła?

Rozmowy na temat dzierżawy będą kontynuowane gdy gmina ustali,  
czy budynek nadaje się do remontu, czy też do rozbiórki
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Młody tenisista ma okazję pojechać do Paryża na swoje pierwsze  
międzynarodowe zawody
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\\\	 PIASECZNO

dokończenie na str. 2
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Stara willa trafi do kościoła?
Zaznaczam raz jeszcze, że nie wiem, ile 
w tym prawdy, ale po tym, jak poprzed-
nio sprzedano ten teren z 99% bonifi-
katą, wolę dmuchać na zimne i wrzucić 
na forum, zanim znowu puszczą cenną 
nieruchomość za grosze, nikomu nic 
nie mówiąc – napisał pan Łukasz na 
Facebooku.

\\\   Pytamy o sprawę  
w urzędzie

Zapytaliśmy w gminie, jak wygląda 
sytuacja willi przy ul. Osiedlowej w My-
siadle. Budynek jest w bezpośrednim 
sąsiedztwie parafii w Mysiadle, która 
rzekomo miała być zainteresowana 
jego dzierżawą.

– Willa przy ulicy Osiedlowej w 
Mysiadle była przedmiotem obrad 
Komisji Merytorycznych Rady Gminy 
Lesznowola w związku z propozycją 
wydzierżawienia tego obiektu. Do 
Wójta wpłynęło pismo w tej sprawie, 
natomiast rozmowy na ten moment 
nie zostały podjęte. Komisja Polityki 
Gospodarczej zarekomendowała pod-
jęcie wstępnych rozmów z potencjal-
nym dzierżawcą, natomiast Komisja 

Polityki Przestrzennej, Rolnej i Ur-
banistyki negatywnie zaopiniowała 
możliwości wydzierżawienia działki z 
willą. Oczywiście pismo nie zostanie 
bez odpowiedzi i w najbliższym czasie 
planowane jest spotkanie – poinformo-
wała nas Agnieszka Adamus rzecznik 
lesznowolskiego magistratu.

Czy jednak to prawda, że ofertę 
dzierżawy przedstawiała instytucja 
kościelna?

– Dyskusja na komisji dotyczyła 
zgody dla Wójta do podjęcia rozmów na 
ten temat potencjalnej przyszłości. Ow-
szem, podmiotem negocjacji jest tutaj 
kościół – napisał radny Konrad Tka-
czyk w odpowiedzi na Facebook’owe 
dywagacje mieszkańców.

\\\   Willa do remontu
– Na ten moment nie znamy fak-

tycznego stanu technicznego budynku. 
Ostatnia opinia konstrukcyjna doty-
czącą stanu budynku została sporzą-
dzona w 2009 r., a następnie została 
zarchiwizowana. Warto podkreślić, 
że już w 2009 r. ekspert wskazywał 
na konieczność wykonania remontu 
kapitalnego tego obiektu. Willa od lat 
stoi zamknięta i niszczeje. Decyzje 
związane z jej remontem (lub wyburze-
niem) zostaną podjęte po wykonaniu 
przez rzeczoznawcę ekspertyzy bu-
dowlanej – podsumowuje Agnieszka  
Adamus.

Gmina ma jednak świadomość, że 
obecnie budynek tylko niszczeje, co nie 
jest korzystne dla nikogo.

– Willa rodziny Eisele to niewy-
korzystany potencjał Mysiadła, nie-
stety od lat stoi zamknięta i niszczeje. 

Budynek jest elementem dziedzictwa 
historycznego oraz kulturowego tej 
miejscowości, choć nie jest wpisany do 
rejestru zabytków. Intencją Gminy jest 
przywrócenie świetności temu miejscu 
i udostępnienie go Mieszkańcom – pod-
kreśla rzecznik gminy Lesznowola.

Czy zatem potencjalny dzierżawca, 
czyli kościół, zadeklarował, że wyre-
montuje budynek?

– Tak, w ramach dzierżawy poten-
cjalny dzierżawca zadeklarował re-
mont budynku, a także udostępnienie 
jednej kondygnacji na cele społeczne. 
Wszelkie decyzje w sprawie przyszłości 
obiektu zapadną po wykonaniu eks-
pertyzy, która określi faktyczny stan 
techniczny tego budynku – dodaje Ag-
nieszka Adamus.

Agnieszka Deja

Pomóżmy Jankowi 
pojechać do Paryża!
\\\	 PIASECZNO 

Uruchomiono zbiórkę 
wspierającą wyjazd Jana 
Dukalskiego na pierwsze 
zagraniczne zawody w tenisie 
stołowym.

J an Dukalski, to 14-latek z niepełno-
sprawnością ruchową i niskorosłoś-

cią, który trenuje tenis stołowy w UKS 
Return w Piasecznie.

– W 2018 roku przeszedł skom-
plikowaną operację kręgosłupa i stale 
znajduje się pod opieką lekarzy i fizjote-
rapeutów. Jak się okazało Janek ma ol-
brzymi talent do gry w tenisa stołowe-
go w Uczniowskim Klubie Sportowym 
Return Piaseczno. Tę dyscyplinę sportu 
uprawia od 5 lat. Rywalizuje i wygrywa 
także z zawodnikami pełnosprawnymi. 
Od kwietnia 2024 roku znajduje się w 
Kadrze Narodowej. We wrześniu zdo-
był brązowy medal Grand Prix Polski 

w Gdańsku – podkreślają organizatorzy 
zbiórki.

Teraz tenisista ma okazję pojechać 
do Paryża na swoje pierwsze między-
narodowe zawody. Dzięki nim chłopak 
nabierze doświadczenia i być może już 
niedługo wystartuje w Igrzyskach Para-
olimpijskich w swojej dziedzinie.

– Ten międzynarodowy turniej to z 
jednej strony ogromne wyróżnienie, a 
z drugiej olbrzymi koszt dla rodziców 
Janka, którzy muszą jechać na turniej 

razem z nim, żeby móc podać leki i sta-
nowić opiekę podczas imprezy. Występ 
w tych zawodach jest szczególnie waż-
ny - podczas nich odbędą się badania 
lekarskie, które umożliwią Jankowi 
międzynarodowe starty w późniejszym 
czasie – brzmi opis zbiórki.

Koszt wyjazdy oszacowano na 13 
tys. zł. Do wtorku 22 października uda-
ło się zebrać 48% kwoty. Zbiórka or-
ganizowana jest na portalu zrzutka.pl.

MRK

\\\	 PIASECZNO 

Targowisko miejskie  
w Piasecznie jest miejscem  
nie tylko do handlu,  
a przynajmniej tak pomyślał 
18-letni kierowca żółtego 
BMW. 

Młody mężczyzna postanowił 
wypróbować swoje umiejętno-

ści driftu i jak przekonywał funkcjo-
nariusz, który pojawili się na miejscu, 
tylko „ćwiczył”.

– Mężczyzna używał swojego 
pojazdu w sposób zagrażający bez-
pieczeństwu własnemu ale przede 
wszystkim swojego towarzysza, który 
za pomocą telefonu komórkowego re-
jestrował wyczyny 18-latka. Munduro-

wych usiłował przekonać, że nie robi 
przecież niczego złego, a tylko - ćwiczy. 
Cały szkopuł w tym, że „szkolenie” to, 
nie odbywało się na specjalnie przygo-
towanym do tego torze i pod nadzorem 
instruktora, a na targowisku miejskim, 
w towarzystwie kolegi i pod okiem ka-

mer miejskiego monitoringu – infor-
muje st. asp. Magdalena Gąsowska z 
piaseczyńskiej policji.

Młody kierowca otrzymał za swoje 
popisy notę 10 punktów, ale karnych. 
Dodatkowo przyznano mu mandat w 
wysokości 5 tys. zł.

Policja apeluje o rozwagę. W ostat-
nim czasie to już kolejny młody kierow-
ca, który próbuje popisać się swoimi 
umiejętnościami, zagrażając tym sa-
mym postronnym uczestnikom ruchu 
drogowego.

– Amatorzy takiej jazdy oprócz za-
grożenia, jakie stwarzają dla siebie oraz 
innych użytkowników ruchu drogowe-
go, powodują także zakłócenie spokoju 
dla okolicznych mieszkańców głośnym 
wyciem silników – przekonuje policja.

MRK

Ten drift dużo go kosztował

Młody kierowca otrzymał  
10 punktów karnych i mandat  
w wysokości 5 tys. zł.
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W ramach dzierżawy 
potencjalny najemca 

zadeklarował  
remont budynku,  

a także udostępnienie 
jednej kondygnacji  
na cele społeczne
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Posprzątali groby Lodowisko tym razem  
pod dachem\\\	 PRAŻMÓW 

Wolontariusze z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego  
w Prażmowie poświęcili swój 
dzień wolny, by włączyć się  
w akcję sprzątania grobów  
na cmentarzu parafialnym.

A kcja odbyła się w sobotę (5 paź-
dziernika) w godzinach 10.00-

12.00. Łącznie wzięło w niej udział aż 
35 wolontariuszy.

– Uporządkowaliśmy kilkanaście 
grobów w najstarszej części cmenta-
rza. Wycinaliśmy gałęzie, usuwaliśmy 
chwasty, grabiliśmy i zbieraliśmy suche 
liście, gałęzie, myliśmy ramy grobów. 
Dziękuję gorąco wszystkim Wolonta-
riuszom i ich rodzicom za wspaniałą 
pracę i zaangażowanie – poinformowa-
ła Aneta Rydel, opiekunka Szkolnego 
Klubu Wolontariatu w ZSP w Prażmo-
wie.

\\\   1 listopada zbiórka  
na opiekę nad grobami

Jak podkreśla Aneta Rydel, wo-
lontariusze zawsze stają na wysokości 
zadania.

– Młodzież chętnie angażuje się w 
akcje społeczne i ofiarowuje swój wol-
ny czas, aby działać dla dobra wspólne-
go – dodaje opiekunka.

\\\   Jakie jeszcze  
akcje planuje szkolny  
wolontariat?

– W dniu 1 listopada również na 
cmentarzu w Prażmowie odbędzie 
się zbiórka pieniędzy na renowację i 
opiekę nad grobami. Planujemy rów-
nież zbiórkę karmy dla podopiecznych 

schroniska w Czaplinku, które co roku 
wspieramy naszymi darami. Zbieramy 
karmę mokrą i suchą dla psów i kotów.  
Tradycyjnie jak co roku będziemy zbie-
rać pieniądze dla potrzebujących pod-
czas Jarmarku Bożonarodzeniowego w 
dniu 7 grudnia – wylicza Aneta Rydel.

Agnieszka Deja

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA 

Wielkimi krokami zbliża się 
sezon zimowy i pojawiają 
się pierwsze informacje 
o lodowiskach na terenie 
powiatu. Jedną z nowości 
będzie zadaszenie ślizgawki  
w Konstancinie-Jeziornie.

L odowisko w Parku Zdrojowym 
w Konstancinie-Jeziornie w ubie-

głym roku musiało zakończyć działal-
ność nieco wcześniej ze względu na złe 
warunki atmosferyczne, a konkretnie 
coraz wyższe temperatury. W tym roku 
sytuacja ma się zmienić. Jak poinfor-
mował radny Tomasz Nowicki w tym 
sezonie lodowisko ma mieć zadaszenie, 
które pozwoli na korzystanie z niego aż 
do końca lutego 2025 roku.

\\\   Sprawdzą w praktyce,  
czy zadaszenie ma sens

– Pomysł zadaszenia wynika z 
doświadczeń z poprzednich lat, kiedy 
lodowisko musiało być zamykane z 
powodu opadów i dodatnich tempera-
tur, które uniemożliwiały utrzymanie 
odpowiednich warunków. Zadaszenie 

ma na celu zapobieganie takim prob-
lemom. Traktujemy ten projekt jako 
pilotażowy i po zakończeniu sezonu 

ocenimy, czy przyniósł zamierzone ko-
rzyści – powiedział nam radny.

Lodowisko ruszyć ma w grudniu i 
już wtedy będzie zadaszone.

– Projekt budowy zadaszenia lo-
dowiska prowadzi Gminny Ośrodek 
Sportu i Rekreacji, który potwierdził, 
że w tym roku lodowisko będzie za-
daszone. Koszt zadaszenia znajduje 
się w gestii GOSiR-u, jednak z moich 
wstępnych ustaleń wynika, że dla se-
zonu 15.12.2024–27.02.2025 wyniesie 
on około 60 tys. zł. Zadaszenie będzie 
stałą konstrukcją, a starostwo powia-
towe jest odpowiedzialne za wydanie 
decyzji na budowę lodowiska wraz z 
zadaszeniem – przekazał radny To-
masz Nowicki.

Agnieszka Deja

Lodowisko zacznie swoją działalność w grudniu
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„Pomysł zadaszenia 
wynika z doświadczeń  

z poprzednich lat”

Wolontariusze  
zawsze stają  

na wysokości zadania
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490 biletów rozdali  
w 10 minut?
\\\	 PIASECZNO 

Centrum Kultury  
w Piasecznie przygotowało 
koncert Kalejdoskop Barw 
Polski zespołu Mazowsze. 
Wejściówki były darmowe. 
Mieszkańcy narzekają jednak, 
że rozeszły się w mgnieniu 
oka.

W ydarzenie zaplanowano na 27 
października na godzinę 18.00. 

Koncert ma się odbyć w ramach obcho-
dów 595 lat Piaseczna.

– Koncert, trwający około 2 godzin, 
to wybór pieśni i tańców pochodzących 
z różnych zakątków Polski. Prezentują 
one folklor wsi i miasteczek, ale często 
są to tańce narodowe, które „Mazow-
sze” także ma w swoim repertuarze. 
Podczas koncertu widzowie mogą wraz 
z artystami „Mazowsza” przemierzyć 
całą Polskę. Poznać nie tylko charakte-
rystyczne dla poszczególnych regionów 
tańce, przyśpiewki i muzykę, ale rów-
nież przyjrzeć się pięknie wykonanym 
i zdobionym kostiumom, które cieszą 
oko. To właśnie kostiumy dopełniają 
całości obrazu „Mazowsza” nie tylko w 
Kalejdoskopie Barw Polski, ale w każ-
dym programie zespołu – informowało 
na stronie wydarzenia Centrum Kultu-
ry w Piasecznie.

\\\   Bilety-widmo
Start pobierania biletów nastąpił 

7 października o godz. 8.00. Można je 
było zdobyć on-line lub w kasach Cen-
trum Kultury. Nie każdy jednak miał 
szansę na ich pobranie.

– Dlaczego od punkt 8.00 wej-
ściówki znikały w zawrotnym tempie, 
a 3 osoby na 6 różnych źródłach nie 

miały możliwości zakupu biletu, bo 
pojawiały się cały czas błędy? Dodam, 
że Internet mega szybki - czyżby ro-
zeszły się wśród „swoich”? – pytała 
retorycznie pani Anna w wydarzeniu 
na Facebooku.

– Bezpłatne wejściówki na kon-
cert rozeszły się w 10 minut. Rozpro- 
wadzane były w kasie Centrum Kul-
tury, naszych placówkach oraz przez 
„biletynę”. Wiedząc, że koncert będzie 
się cieszył dużym zainteresowaniem, 
wprowadziliśmy limit – 2 wejściówki 
na osobę – poinformowała nas Kata-
rzyna Biernadska-Hernik, Zastęp-
czyni Dyrektorki ds. programowych 
Centrum Kultury w Piasecznie. – Nie 
planujemy dokładać wejściówek, po-
nieważ nie dysponujemy na terenie 
Piaseczna, żadną salą, w której mo-
glibyśmy zrobić imprezę masową. Do 
obiektu nie wolno nam wprowadzić 
więcej niż 490 osób (względy bezpie-
czeństwa) i tyle wejściówek trafiło  
do mieszkańców.

Koncert ma odbyć się na stadionie 
GOSiR w Piasecznie.

– Koncert Mazowsza odbywa się w 
ramach projektu, dlatego organizatorzy 
nie płacą zespołowi i nie mogli wpro-
wadzić biletów. Był to jedyny wolny 
termin po stronie zespołu. Z powodu 
warunków pogodowych nie może być 
zrealizowany w plenerze – dodaje Ka-
tarzyna Biernadska-Hernik.

\\\   Błąd techniczny,  
czy zbyt wielu chętnych?

Jak podają organizatorzy, zaintere-
sowanie było bardzo duże i dlatego tak 
szybko zniknęły wejściówki.

– Nie było żadnych problemów 
technicznych. Obserwowaliśmy tempo 
schodzenia wejściówek – podkreśla 
Katarzyna Biernadska-Hernik.

Jednak co z błędem, który wyświet-
lał się mieszkańcom zainteresowanym 
pobraniem wejściówki?

– Błąd pojawiał się, jeśli ktoś pró-
bował zarezerwować więcej niż dwie 
wejściówki. Zainteresowanie wydarze-
niem było olbrzymie i mnóstwo osób 
dopytywało o wejściówki od ponad ty-
godnia. Faktycznie w 10 min rozeszły 
się w Internecie i w kasie, gdzie kolejka 
ustawiła się już przed 8.00. Sytuacja jest 
prosta w tym samym momencie kilka-
set osób próbowało zdobyć wejściówki, 
które o 8:10 się skończyły zarówno w 
systemie, jak w kasie i naszych placów-
kach. Wszyscy wiemy, że Mazowsze to 
niezwykły zespół i koncert bezpłatny 
jest bardzo popularny i każdy chciałaby 
wziąć w tym udział – odpowiedziało na 
Facebooku pani Annie Centrum Kultu-
ry w Piasecznie.

JM

Jak podają organizatorzy, zainteresowanie było bardzo duże. Dlatego tak  
szybko zniknęły wejściówki
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\\\	 GÓRA KALWARIA 

Kino Uciecha jest zamknięte. 
Postanowiliśmy ustalić,  
jak długo jeszcze potrwa taka 
sytuacja? 

Odziałalność kina pytają mieszkań-
cy, publikując wpisy w mediach 

społecznościowych. Na profilu Kina 
Uciecha we wtorek (15 października) 
pojawiła się informacja o następującej 
treści:

– Odpowiadając na wszelkie py-
tania, kiedy ruszamy dalej... niestety 
jeszcze nie jesteśmy w stanie określić 
dokładnego terminu. Cała ekipa re-
montowa daje z siebie ile może, aby 
jak najszybciej zakończyć remont kina. 
Mamy nadzieję że ten moment nadej-
dzie w listopadzie.

\\\   Ściany ocieplają  
od wewnątrz

Zapytaliśmy w Gminie Góra Kalwa-
ria o prace remontowe.

– Kino jest zamknięte. Najemca, 
który je prowadzi, powróci najpraw-
dopodobniej 1 grudnia. Obecnie w sali 
kinowej prowadzone są prace termo-
modernizacyjne. Ponieważ Mazowiecki 
Wojewódzki Konserwator Zabytków 

nie zgodził się na ocieplenie budynku 
z zewnątrz, ściany są ocieplane we-
wnątrz. Dodam, że właściciel budynku 
– Ochotnicza Straż Pożarna w Górze 
Kalwarii – otrzymała znaczące wspar-
cie w postaci materiałów do ocieplenia 
– wełny mineralnej i płyt G-K ognio-
odpornych od firmy Weber Polska – 
poinformował nas Piotr Chmielew-
ski, zastępca Burmistrza Gminy Góra 
Kalwaria.

Kiedy zatem mieszkańcy będą 
mogli korzystać z kinowych atrakcji na 
miejscu?

– Dużo zależy od wykonawcy prac, 
ale termin pierwszego grudnia, poda-
ny z okładem, jest realny – podkreśla 
Piotr Chmielewski.

Agnieszka Deja

Co dalej z kinem?

Chociaż na zewnątrz budynku  
tego nie widać, to trwa aktualnie 
ocieplanie sali kinowej
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Warsztaty zostały przeprowadzone  
w okresie czerwiec – wrzesień 2024 r.  
w trakcie imprez integracyjnych/spotkań 
organizowanych w 10 sołectwach położo-
nych na terenie gminy Piaseczno. W war-
sztatach wzięli udział mieszkańcy wsi Zło-
tokłos, Runów, Jazgarzew, Zalesie Górne, 
Henryków-Urocze, Grochowa, Baszkówka, 
Pilawa, Mieszkowo oraz Julianów. 

Zadania edukacyjne były dostosowane 
do wieku oraz możliwości poznawczych 
uczestników. Dzieci w wieku 3-9 lat mo-
gły zapoznać się z tematyką selektywnej 
zbiórki odpadów poprzez specjalnie dla 
nich przygotowane kolorowanki, rebusy i 

łamigłówki. Młodzież i dorośli mogli wziąć 
udział w interaktywnym quizie o sposobie 
postępowania z odpadami i ich wpływie 
na środowisko oraz konkursie – segregacja 
odpadów na czas. Zadania dla młodzie-
ży i dorosłych miały na celu sprawdzenie 
wiedzy oraz przybliżenie informacji z za-
kresu przyjętych do selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych, obowiązujących 

na terenie gminy Piaseczno. Dla zwycięz-
ców konkursów segregacji odpadów na 
czas, zrealizowanych na terenie każdego  
z ww. sołectw, przekazano kompostowni- 
ki ufundowane przez Gminę Piaseczno. 
Osoby zajmujące drugą i trzecią lokatę 

zostały nagrodzone zestawem toreb zaku-
powych wielokrotnego użytku. Pozostali 
uczestnicy warsztatów otrzymali drobny 
upominek z logotypem Gminy Piaseczno, 
m.in. kubki, notesy, torby płócienne lub 
siatki na warzywa/owoce.

Należy zauważyć, że dla wielu osób se-
gregacja odpadów wciąż stanowi problem. 
Na podstawie wyników quizu, który został 
rozwiązany ponad pięćset razy, najwięcej 
problemów sprawiło udzielenie poprawnej 
odpowiedzi dotyczącej lokalizacji Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunal-
nych (PSZOK), który przypominamy znaj-
duje się przy ul. Technicznej 6 w Piasecznie. 

W konkursie segregacji na czas najczęściej 
popełnianym błędem było umieszczenie 
kartonu po napojach lub mleku w worku 
przeznaczonym na papier. Należy podkre-
ślić, iż opakowania tzw. Tetra Pak należy wy-
rzucić do worka w kolorze żółtym, przezna-
czonym do selektywnej zbiórki plastików, 
metali i opakowań wielomateriałowych.

Ponadto, kluczowym elementem prze-
prowadzonych warsztatów było promo-
wanie zasady 3R oraz kompostowania. 
Uczestnicy dowiedzieli się, jak ważne jest 
ograniczanie ilości odpadów, rozsądne 
robienie zakupów, a także jakie korzyści 
płyną z kompostowania. Mieszkańcy otrzy-
mali broszury na temat kompostowania 
odpadów i zagospodarowania deszczówki 
pn. „Ogród w zgodzie z naturą. Poradnik 
dobrych praktyk”. Kompostowanie to jedna 
z najprostszych i najbardziej efektywnych 
metod przetwarzania odpadów organicz-
nych w wartościowy nawóz, który można 
wykorzystać w ogrodzie lub na działce. 
Proces ten pozwala na zmniejszenie ilości 
odpadów trafiających na składowiska od-
padów, co przyczynia się do redukcji emisji 

gazów cieplarnianych. Zalety komposto-
wania są nieocenione – nie tylko zmniejsza-
my nasz ślad ekologiczny, ale także wzbo-
gacamy glebę w cenne składniki odżywcze, 
które poprawiają jej strukturę i sprzyjają 
zdrowemu wzrostowi roślin. Komposto-
wanie to świetny sposób na zamknięcie 
obiegu odpadów w naszym gospodarstwie 
domowym.

Należy jednocześnie pamiętać, że od 
2025 roku niepotrzebne ubrania, koce i in-
ne tekstylia będziemy zobowiązani oddać 
do PSZOK-u lub specjalistycznych pojem-
ników na odzież używaną. Obowiązek ten 
będzie dotyczył całego kraju, a nie tylko 
gminy Piaseczno.

Zachęcamy wszystkich mieszkańców 
do stosowania zasady 3R: ograniczania ilo-
ści odpadów, ponownego ich wykorzysta-
nia,  przetwarzania lub oddawania ich do 
recyklingu. Dzięki temu nie tylko zadbamy 
o nasze najbliższe otoczenie, ale także przy-
czynimy się do ochrony klimatu.

Urząd Miasta i Gminy Piaseczno 
Wydział Gospodarki Odpadami

Warsztaty z segregacji odpadów
Wydział Gospodarki Odpadami Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy współpracy z Piaseczyńską 
Fundacją Ekologiczną przeprowadził akcję edukacyjną, mającą na celu podniesienie świadomości 
ekologicznej oraz promowanie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, w tym kompostowania 
i ograniczania ilości wytwarzanych odpadów zgodnie z zasadą 3R – Reduce, Reuse, Recycle  
(pol. ograniczaj, używaj ponownie, przetwarzaj). 

Chcą ścieżki łączącej Zalesie  
z Żabieńcem
\\\	 ZALESIE GÓRNE 

Powstała petycja  
mieszkańców do starosty 
powiatowego z prośbą  
o budowę ścieżki pieszo- 
-rowerowej z Zalesia Górnego 
do Żabieńca.

P etycja dotyczy ścieżki będącej 
przedłużeniem ul. Koralowych 

Dębów w Zalesiu Górnym. Miałaby 
ona powstać do przejazdu kolejowe-
go w Jesówce, wzdłuż linii kolejowej. 
Przed weekendem petycję podpisało 
345 osób.

– Trasa jest naturalnym, najkrót-
szym i najbardziej uczęszczanym 
pieszo i rowerowo łącznikiem Zalesia 
Górnego z Żabieńcem, Zalesiem Dol-
nym i Piasecznem. Jest intensywnie 
użytkowana przez dzieci dojeżdżające 
na treningi sportowe i inne zajęcia na 
Stadionie Jedności-Żabieniec, Stadionie 
GOSiR, w Szkole Podstawowej nr 1 w 
Piasecznie, itd., przez uczniów uczęsz-
czających do szkół średnich w Piasecz-
nie i Warszawie, a wszyscy okoliczni 
mieszkańcy korzystają z trasy w drodze 
do ośrodków zdrowia, aptek, klubu kul-

tury, bibliotek itd.  Niestety, trasa jest 
obecnie bardzo wyboista, okresowo zu-
pełnie nieprzejezdna z uwagi na kałuże 
i zalegające błoto, a sam teren stwarza 
potencjalne niebezpieczeństwo, szcze-
gólnie dla dzieci, ze względu na brak 
zabudowań na tym odcinku oraz du-
że zalesienie i zakrzewienie, przez co 
wszelkie bezprawne zachowania mogą 
pozostać niezauważone – zauważają 
pomysłodawcy projektu.

Zapytaliśmy starostwo powiato-
we, czy otrzymali informacje dotyczące 
petycji.

– Petycja w tej sprawie wpłynęła 
do starostwa 14 października i obecnie 
jest procedowana. Trwają prace nad 
budżetem powiatu na 2025 rok. To, czy 
inwestycja ta zostanie zrealizowana w 
przyszłym roku zależy od Rady Powia-
tu, która zdecyduje o tym podejmując 
uchwałę budżetową (zapewne w grud-
niu) – powiedziała nam Magdalena 
Markuszewska, Kierownik Biura 
Promocji i dodała: – Pomysłodawcy 
nie wskazują precyzyjnie działek, na 
których miałaby powstać ścieżka.

JM

Petycja dotyczy ścieżki będącej przedłużeniem ul. Koralowych Dębów  
w Zalesiu Górnym. Podpisało ją już blisko 350 osób
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\\\	 PIASECZNO 

Daniel Putkiewicz został 
wyróżniony prestiżową 
nagrodą im. Kierbedziów, 
przyznawaną co roku 
przez Bibliotekę Główną 
Województwa Mazowieckiego. 

W ten sposób wyróżniono nie 
tylko jego osobę, ale też cały 

samorząd i radnych gminy Piaseczno 
za kompleksowe wsparcie działań na 
rzecz rozwoju biblioteki.

W ostatnich latach udało się zmo-
dernizować i rozwinąć Bibliotekę Pub-
liczną w Piasecznie, co nie byłoby moż-
liwe bez zaangażowania władz gminy. 
Cytując słowa dyrektora biblioteki:

– Wspieranie bibliotek w Polsce nie 
jest sprawą oczywistą -twierdzi dyrek-
tor Biblioteki Publicznej w Piasecznie 
Łukasz Krzysztof Załęski.

Dlatego tym bardziej docenia to, 
jak rozwijają się biblioteki lokalne. W 
Piasecznie samorząd – zarówno obecni 
radni i burmistrz Daniel Putkiewicz, 
jak i ci z poprzednich kadencji – aktyw-
nie wspierają rozwój tych placówek. 
Gmina nie tylko zapewniła środki na 
modernizację, ale też regularnie współ-

pracowała przy projektach, wspierając 
starania dyrekcji o pozyskiwanie fun-
duszy zewnętrznych.

Współpraca z burmistrzem, to tak-
że osobiste spotkania i rozmowy.

– Takich drobnych gestów było 
sporo. Bardzo prozaiczna rzecz – moż-
liwość spotkania z burmistrzem, roz-
mowy, wysłuchania potrzeb i wspól-
nego szukania rozwiązań bieżących 
problemów – podsumowuje dyrektor 
Biblioteki Publicznej w Piasecznie.

Iga Jaworska

Burmistrz wyróżniony 
za wsparcie biblioteki

Burmistrz Piaseczna odebrał nagrodę 
w siedzibie Biblioteki Publicznej m.st. 
Warszawy przy ulicy Koszykowej
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„Co nam w duszy gra...” 

Budujemy sport w gminie Tarczyn 

P R O M O C J A

URZĄD MIEJSKI W TARCZYNIE	  ul. Juliana Stępkowskiego 17, tel. 22 715 79 00, www.tarczyn.pl

Podczas koncertu usłyszycie Państwo ponadczasowe utwory artystów ta-
kich jak: Violetta Villas, Edyta Górniak, Loda Halama czy Mieczysław Fogg.
Wystąpią soliści zajęć wokalnych grupy seniorów oraz zespół ludowy 
Tarczynianie. 
Kierownictwo muzyczne: Milena Kanabus.
Akompaniament: Jerzy Karls
25 października, godz 18:00. 
Sala widowiskowa w GOKiS Tarczy.
Wstęp wolny. Najserdeczniej zapraszamy

Tym samym Gmina Tarczyn dołączyła do wyjątkowego piłkarskiego wydarzenia 
jakim jest ogólnopolski turniej „z Orlika na Stadion”. Rozegraliśmy dwa turnieje 
na dwóch zgłoszonych do turnieju Orlikach (oba boiska otrzymały pozytywną 
rekomendację do rozgrywek):
Orlik w Pamiątce
Orlik w Tarczynie
Turniej nr. 1: ORLIK W PAMIĄTCE. Koordynator – trener Jakub Piotrowski. Turniej 
odbył się w dniu 04.10.2024 z następującym wynikiem finalnym:
klasyfikacja drużynowa dzisiejszego turnieju:
Miejsce I – drużyna SAMI SWOI
Miejsce II – drużyna TOP PRAŻMÓW
Miejsce III – drużyna FC MINIONKI
Miejsce IV – drużyna ZS TARCZYN
Turniej nr. 2: ORLIK W TARCZYNIE. Koordynator – trener Daniel Bloch. Turniej 
odbył się w dniu 11.10.2024 z następującą klasyfikacją finalną:
Miejsce I – drużyna UKS TARCZYN
Miejsce II – drużyna FC MINIONKI
Miejsce III – drużyna ZS TARCZYN

Na obu turniejach przyznano wyróżnienia indywidualne wyłaniając: najlepsze-
go strzelca, najlepszego bramkarza i najlepszego zawodnika.

Uroczystej dekoracji na pierwszym turnieju dokonała Burmistrz Tarczyna Pani 
Dorota Lisicka, a na drugim turnieju Zastępca Burmistrza Tarczyna Pan Roman 
Gużniczak.

Inicjatorem tych sportowych wydarzeń był Gminny Ośrodek Kultury i Sportu 
w Tarczynie.

Wszystkim zawodnikom ich trenerom dziękujemy za udział w tym turnieju. 
Koordynatorom naszych boisk Orlik, tj. Danelowi oraz Jakubowi dziękujemy za 
aktywną koordynację.

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Tarczynie  
zaprasza serdecznie wszystkich entuzjastów  

muzyki estradowej na fenomenalny  
koncert autorski pt. „Co nam w duszy gra”.

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Tarczynie zgłosił dwa obiekty sportowe Orlik, znajdujące się przy gminnych szkołach  
do Ogólnopolskiego Turnieju Piłkarskiego. Oba zgłoszenia otrzymały odpowiednie kwalifikacje do rozegrania meczy na poziomie lokalnych 

wśród dziewcząt i chłopców rocznika 2012, czyli U13. 
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Nauczyciel Jutra mieszka 
w naszym powiecie

GPSZOK zmienia adres

\\\	 TARCZYN 

Justyna Kołacińska, 
nauczycielka języka polskiego 
z Tarczyna, została finalistką 
ogólnopolskiego konkursu.

K onkurs Nauczyciel Jutr@ ma na 
celu wyłonienie empatycznych, 

otwartych na dialog pedagogów, któ-
rzy korzystają z technologii, by odpo-
wiedzieć na potrzeby młodych osób. 
Podczas etapu zgłoszeń nauczyciele 
opowiadają, w jaki sposób uczą i co 
jest dla nich ważne w pracy. Pokazu-
ją, jak budować partnerskie relacje z 
uczniami.

Wśród pięciu wyłonionych finali-
stów znalazła się także nauczycielka z 
Tarczyna – Justyna Kołacińska. Pani 
Justyna pracuje w Zespole Szkół im. 
Ireny Sendlerowej w Tarczynie i Szkole 
Podstawowej im. Wojciecha Górskie-

go w Pamiątce. Ma ponad 20 lat stażu 
pracy z młodymi ludźmi.

\\\   Jest typem nauczycielki, 
która robi pierwszy krok,  
a kolejny należy już  
do młodych

– Zawsze najważniejsi są dla niej 
uczniowie i uczennice, za którymi stara 
się podążać, słyszeć ich i widzieć oraz 
odpowiadać na ich potrzeby. Jak sama 
mówi, przede wszystkim pozwala im 
popełniać błędy. Jest typem nauczyciel-
ki, która robi pierwszy krok, a kolejny 
należy już do młodych. Jest dumna z ini-
cjatyw, które udało im się wprowadzić 

do szkolnego kalendarza np. Poranek 
Poetycki, Uroczyste Przedstawienia 
Jasełkowe w Domu Kultury w Tarczy-
nie czy liczne konkursy. Tak naprawdę 
jednak, to najbardziej dumna jest ze 
swoich uczennic i uczniów, którzy pod 
jej skrzydłami przełamali swoje lęki i 
pokonali strach. Jej wiara w nich, po-
zwoliła im zdawać egzaminy, spełniać 
marzenia i odkrywać ukryte talenty. 
Za swój sukces uważa to, że wycho-
wankowie wracają do niej po latach, 
piszą i dzwonią – brzmi opis finalistki 
na stronie Fundacji Orange.

Agnieszka Deja

\\\	 KONSTANACIN-JEZIORNA 

W 2025 roku Gminny Punkt 
Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych zmieni swoją 
lokalizację.

G PSZOK obecnie działa przy ul. Mir-
kowskiej 43C. Umowa dzierżawy 

wygasa z końcem marca 2025 roku, 
dlatego radni postanowili pochylić się 
na tą kwestią i znaleźć nowe miejsce 
dla punktu.

– Zmiana lokalizacji jest konieczna, 
ponieważ za kilka miesięcy kończy się 
umowa dzierżawy tego terenu z obec-
nym właścicielem. W lipcu br., dzięki 
sprawnym działaniom władz samorzą-
dowych, udało się ją przedłużyć do 31 
grudnia br. oraz podpisać przedwstęp-
ną umowę, która pozwoli na funkcjono-
wanie GPSZOK-u w obecnym miejscu 
tylko do końca marca 2025 r. – poin-
formowała gmina Konstancin-Jeziorna.

Łącznie padło aż 16 propozycji 
nowych miejsc na GPSZOK, ale tylko 
4 z nich spełniały kryteria zakładane 
przez gminę.

– Wybierając lokalizację, brano 
pod uwagę zgodność przeznaczenia 

nieruchomości z miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego, jej 
powierzchnię oraz dostępność do drogi 
publicznej – dodała gmina.

W końcu jednogłośnie wybrano 
działkę, będącą w użytkowaniu wieczy-
stym przez firmę Arche. Zlokalizowana 
jest w sąsiedztwie obecnego punktu. 
Burmistrz Michał Wiśniewski będzie 
teraz mógł podjąć rozmowy z firmą na 
temat dzierżawy.

– Co istotne, firma wyraziła wstęp-
ną zgodę na umiejscowienie GPSZOK-u 
w tej lokalizacji – podkreśliła gmina.

– Gdy poznamy szczegóły, poinfor-
mujemy Państwa o kosztach przenie-
sienia punktu w nowe miejsce – oznaj-
mił burmistrz Michał Wiśniewski.

Ostateczna decyzja w sprawie 
przeniesienia GPSZOK podjęta zostanie 
podczas sesji 29 października.

Agnieszka Deja

Justyna Kołacińska ma ponad 20 lat stażu pracy z młodymi ludźmi
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Wybrano działkę, będącą w użytkowaniu wieczystym przez firmę Arche.  
Zlokalizowana jest w sąsiedztwie obecnego punktu
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Jej wiara w nich,  
pozwoliła im zdawać 
egzaminy, spełniać 

marzenia i odkrywać 
ukryte talenty
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Z astanawiałam się jak rozpocząć 
historię o Towarzystwie Przyja-

ciół Piaseczna, warto wiedzieć kto był 
pomysłodawcą, z jakich potrzeb po-
wstało i kto sporządził dokumenty i 
sfinalizował akt założenia. 18 paździer-
nika 1924 roku Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych zarejestrowało TPP 
pod numerem  BB 3862/24. Pierwsze 
pytanie:

\\\   Kim byli Ryszard  
i Henryk Gałczyńscy

Jest na parafialnym cmentarzu 
w Piasecznie mogiła, która czasami 
chowa się w obfitości posadzonej tam 
roślinności. Grób jest opłacony jeszcze 
na rok 2025, czyli jest rodzina, która 
dba o tę mogiłę. W tym grobie spoczy-
wa Ryszard Gałczyński, który zmarł 1 
marca 1945 r. Około roku 1919 historia 
połączyła jego i brata Henryka z Gdynią. 
Analizując życiorysy obu braci wycho-
dzi na to, że w interesach byli nieroz-
łączni. Kamienna Góra, o której chcę tu 
wspomnieć to perła Gdyni. Tu właśnie 

architekt Tadeusz Zieliński prezes Ko-
ła Architektów Warszawskich i autor 
pierwszych planów rozbudowy Ka-
miennej Góry,  zaprojektował dla Gał-
czyńskich willę o nazwie Sokoła, która 
do dziś zachwyca swoją urodą. I mam 
nadzieję, że do dziś dookoła willi rosną 
róże, które zapewne były początkowo 
sprowadzone z Piaseczna od brata obu 
panów Bronisława Gałczyńskiego, jed-
nego z najlepszych hodowców róż w 
międzywojniu i autora licznych i pięk-
nych książek o roślinach.

\\\   Gałczyńscy kupują 
folwark i działki

 1 marca 1920 roku Henryk Gał-
czyński podpisał przed sopockim 
notariuszem umowę kupna folwarku 
Steinberg, majątek zakupił od Fryde-
ryka Basnera, i do niego dokupił jesz-
cze 10 działek. Zakup majątku był po-
czątkiem stworzenia spółki o nazwie 
Pierwsze Polskie Towarzystwo Kąpieli 
Morskich i gdy ta spółka powstała Hen-
ryk na rzecz spółki przekazał w cało-
ści majątek zakupiony w Kamiennej 
Górze. Wszystko o tych transakcjach 

i Gałczyńskich można przeczytać w 
książce  Grzegorza Piątka „Gdynia obie-
cana”. Ryszard Gałczyński to faktyczny 
pomysłodawca powstania kąpieliska i 
prezes PPTKM. Gałczyńscy mieszkali 
w willi Sokoła do 1939 r. Chodzi tu o 
rodzinę Ryszarda, bo Henryk niestety 
zmarł w 1929 r., jego sprawy mająt-
kowe dotyczące Piaseczna prowadził 

adwokat Stanisław Rowecki, brat Stefa-
na Roweckiego „Grota” dowódcy Armii 
Krajowej w czasie II wojny światowej.

Pisarka Maria Dąbrowska o Henry-
ku Gałczyńskim i Piasecznie:

Ulica Rejtana w Piasecznie: „Po 
drugiej stronie rozległej, wysłanej 
murawą alei, drugi mój brat wujecz-

ny, podobny do Sobieskiego, adwokat, 
Henryk Gałczyński zakupił aż dwa 
domy, pochodzące z „przedzenono-
wej” epoki (dopisek autorki: chodzi o 
Zenona Chrzanowskiego architekta), 
zwykłe letniskowe drewniaki (z końca 
XIX w. dopisek autorki), niepiękne, ale 
obszerne i wygodne. W jednym z nich 
miał stałych lokatorów, a w drugim 
spędzała to lato jego żona z trojgiem 
drobnych dzieci: Światkiem, Witusiem i 
Kasią, wszystkim trojgiem przedziwnej 
w dzieciństwie urody. Henryk Gałczyń-

ski, pamiętny czasów, gdy „Gałczynia-
cy” spędzali święta i wakacje na wsi u 

moich rodziców, zaprosił na to lato do 
siebie do Piaseczna moją Matkę i moją 
siostrę Jadzię. Jednocześnie Dziewulscy, 
jeszcze nie całkiem urządzeni w no-
wym warszawskim mieszkaniu, wyna-
jęli na całe wakacje domek Zofii Chrza-
nowskiej, przebywającej w swej drugiej 
willi na Kamiennej Górze koło Gdyni. 
Ponieważ tam, gdzie przebywała Ma-
musia, zbiegały się i dzieci, więc i brat 
mój Bogumił, wówczas już podporucz-
nik, spędził część swego wojskowego 
urlopu w Piasecznie u Henryków”. 

Gałczyńscy (pięciu braci) to właś-
nie w tym czasie, a jest rok 1919, 
wpadają na genialny pomysł zakupu 

gruntów w małej wsi nad morzem. A ja 
mam nadzieję, że te genialne pomysły 
rodziły się w Piasecznie nad Jeziorką, 
moim zdaniem inaczej być nie mogło. 
Przeczytajcie, co piszą w przewodniku 
o powstaniu Gdyni: 

„Nie wiadomo, jak dziś wygląda-
łaby Kamienna Góra, gdyby nie war-
szawski bankier Ryszard Gałczyński, 
który w 1920 r. wysłał do Gdyni brata, 
mecenasa Henryka Gałczyńskiego, by 
poszukał odpowiedniego terenu na 
urządzenie morskiego kąpieliska. Ry-
szard Gałczyński, jak sądzę był zmu-
szony pozostawić Gdynię w 1939 r., 
zapewne zamieszkał w swoim miesz-
kaniu w Warszawie, a po powstaniu 
warszawskim zamieszkał w Piasecznie 
i tu zmarł w 1945 r. i został pochowa-
ny na cmentarzu parafialnym. Henryk, 
Bronisław i Ryszard, bracia Stefan i Sta-
nisław Roweccy, Wacław Sieroszewski 

to stali bywalcy dzielnicy letniskowej 
Piaseczna. To mężczyźni, którzy w na-
szej historii odegrali niebagatelną rolę. 
Nie dziwi mnie więc, że właśnie wte-
dy gdy przyjeżdżali do letniskowych, 
piaseczyńskich domów rozmyślali nie 
tylko o Gdyni i interesach , ale też o 
stworzeniu w Piasecznie organizacji 
pożytku publicznego. Tyle o braciach 
Gałczyńskich i Gdyni. 

\\\   Gdynia, Gdynią  
ale Piaseczno trzeba  
uporządkować   

Wróćmy do roku 1924, w którym 
powstaje Towarzystwo Przyjaciół Pia-

seczna. Pisała o tym Emilia Bohowiczo-
wa, spokrewniona z wymienionymi tu 
kolosami bohaterami historii Polski. 
Piaseczno według felietonistki było 

brudnym zaniedbanym miasteczkiem. 
Dziwiło to panią Emilie bo miasteczko 
posiadało wszystkie walory aby stać 
się jednym z najpiękniejszych pod-
warszawskich uzdrowisk. Znakomity 
dojazd kolejkami wąskotorowymi, 

starożytne przywileje: targi i jarmar-
ki, bardzo malownicze położenie to 
te walory. Ostatnimi laty w Piasecznie 
przybyło wielu mieszkańców sezono-
wych, którzy zamieszkiwali w elegan-
ckich willach i pałacykach na południu 
miasta i oni chętnie zaangażowaliby się 
w sprawę, tak uważała pani Emilia Bo-
howiczowa, powstania TPP. A potrze-
by? Jest kilka potrzeb! Należy: osuszyć 
ulice, bo ludzie toną w błocie, wybru-
kować rynek, oczyścić kanał płynący 
przez środek miasta, ułożyć chodniki, 
zamknąć cmentarz i zrobić tu obszar 
zabytkowy remontując stare pomniki, 
niektóre z czasów ks. Poniatowskiego. 
I tym powinna zająć się organizacja 
stworzona przez obywateli. I tak jak w 
przypadku Gdyni sprawę zainicjował 
Henryk Gałczyński, bo był adwokatem 
i wiedział od czego zacząć rejestrację 
TPP. Był mieszkańcem Warszawy, ale 
też obywatelem miasta Piaseczna. Ko-
mitet wybrany do rejestracji i począt-
ków działania składał się z: doktora 
Skorko, Bronisława Gałczyńskiego, te-
go brata od hodowli róż, przedsiębior-
cy Rowińskiego, pana Rutkowskiego, 
doktora Jaszczołta i oczywiście w tym 
gronie nie powinno było zabraknąć 
burmistrza Wacława Kauna.

Henryk pochowany jest w grobie 
rodzinnym na Powązkach. W Piasecz-
nie Ryszard i kilka osób z rodziny Gał-
czyńskich.

   Małgorzata Szturomska

Gałczyńscy w historii Piaseczna
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Potwierdzenie zarejestrowania TPP

Bracia Gałczyńscy Ryszard i Henryk

Grób Ryszarda Gałczyńskiego na pia-
seczyńskich Powązkach

Dom Henryka Gałczyńskiego w Piasecznie przy ul. Rejtana, nie istnieje

Fragment artykułu Emilii Bohowiczowej z 1924 r.

Analizując życiorysy  
obu braci wychodzi  

na to, że w interesach  
byli nierozłączni
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\\\	 ZDROWIE 

Współczesny styl życia  
ma ogromny wpływ  
na nasze zdrowie psychiczne 
i fizyczne. W dobie rosnącej 
liczby przypadków uzależnień, 
zarówno od substancji 
psychoaktywnych,  
jak i od zachowań takich jak 
hazard, social media  
czy zakupy, rola świadomych 
wyborów życiowych nabiera 
szczególnego znaczenia.

J ak styl życia może wpływać na roz-
wój uzależnień? Co możemy zrobić, 

aby zapobiegać temu zjawisku? Przyj-
rzyjmy się bliżej temu zagadnieniu, 
uwzględniając również współczesne 
trendy.

\\\   Styl życia a uzależnienia
Styl życia, na który składają się na-

sze codzienne nawyki, relacje, praca i 
sposób spędzania czasu wolnego, mo-

że albo wspierać nasze zdrowie psy-
chiczne, albo je osłabiać. Istnieje wiele 
czynników związanych ze stylem życia, 
które mogą sprzyjać rozwojowi uzależ-
nień. Jednym z najbardziej powszech-
nych i dominujących jest stres. Jego 
wysoki poziom w pracy, życiu rodzin-
nym lub społecznym może prowadzić 
do poszukiwania ulgi w substancjach 
psychoaktywnych lub innych destruk-
cyjnych nawykach. Kolejną cegiełką do 

powstania większego problemu będzie 
brak aktywności fizycznej. Osoby pro-
wadzące siedzący tryb życia są bardziej 
narażone na problemy ze zdrowiem 
psychicznym, takie jak depresja, co z 
kolei może zwiększać ryzyko uzależ-
nień. To w połączeniu z niezdrową 
dietą, bogatą w cukier, sól i wysoko 
przetworzone produkty może wpły-

wać między innymi na samopoczucie, 
które dosyć łatwo poprawić wzrostem 
poziomu dopaminy na przykład dzięki 
dostarczeniu sobie odpowiedniej daw-
ki alkoholu. Bardzo istotnym elemen-
tem jest budowanie relacji społecznych, 
opartych na zdrowych zasadach współ-
życia. Izolacja społeczna lub toksyczne 
relacje mogą pogłębiać poczucie bez-
nadziejności i prowadzić do ucieczki w 
różne formy uzależnień.

\\\   Psychologiczne  
podstawy uzależnień

Mechanizmy prowadzące do uza-
leżnień są głęboko zakorzenione w 
funkcjonowaniu mózgu. Substancje 
psychoaktywne, takie jak alkohol, nar-
kotyki, a także zachowania jak hazard, 
aktywują układ nagrody w mózgu. 
To powoduje chwilowe uczucie eufo-
rii lub ulgi, co z czasem prowadzi do 
potrzeby powtarzania tych czynności, 
aby znowu osiągnąć przyjemność. W 
rezultacie, mózg zaczyna adaptować 
się do nowych poziomów substancji 
lub zachowań, a jednostka odczuwa 
konieczność zwiększania dawki lub 

intensyfikowania swoich działań, aby 
uzyskać ten sam efekt.

\\\   Profilaktyka uzależnień  
– klucz do zdrowego stylu 
życia

Świadomość ryzyka i konsekwencji 
uzależnień to pierwszy krok w profilak-
tyce. Istnieje wiele działań, które mo-
żemy podjąć, aby zredukować ryzyko. 
Wśród nich przede wszystkim należy 
wspomnieć o budowaniu zdrowych 
nawyków. Regularna aktywność fi-
zyczna, zdrowa dieta i techniki radzenia 
sobie ze stresem, takie jak medytacja 
czy joga, pomagają utrzymać równo-
wagę psychiczną i zmniejszają ryzyko 
uzależnień. Nauczenie się zdrowych 
sposobów radzenia sobie ze stresem 
może pomóc uniknąć szukania ulgi 
w substancjach psychoaktywnych 
czy destrukcyjnych zachowaniach. To 
także świadome podejście do relacji 
społecznych. Pielęgnowanie zdrowych, 
wspierających relacji i aktywności spo-
łecznych może działać jako bufor przed 
uzależnieniami, zapewniając stabilne 
wsparcie emocjonalne. Niezwykle 
ważne jest także zrozumienie mechani-
zmów uzależnień oraz zagrożeń zwią-
zanych z nadmiernym korzystaniem z 
substancji psychoaktywnych. Pozwala 
to na podejmowanie bardziej świado-
mych decyzji.

\\\   Clean life i NoLo  
– zdrowa moda i skuteczna 
profilaktyka

W ostatnich latach rośnie popu-
larność ruchów takich jak „clean life” 
oraz „NoLo” (No & Low Alcohol). Oba 
te trendy wpisują się w szeroko rozu-
mianą profilaktykę uzależnień i dążenie 
do zdrowszego życia. „Clean life” to styl 
życia oparty na świadomym podejściu 
do zdrowia. Jego zwolennicy rezygnu-

ją z produktów przetworzonych, ale i 
używek, takich jak alkohol czy papie-
rosy, na rzecz czystych i naturalnych 
nawyków, jak zdrowa dieta, aktywność 
fizyczna i medytacja. Ten trend zyskał 
na popularności dzięki promowaniu 
pozytywnych wzorców i zmniejszaniu 
ryzyka sięgania po substancje uzależ-
niające. „NoLo” odnosi się do rosnącego 

rynku napojów niskoalkoholowych lub 
bezalkoholowych, co stanowi atrakcyj-
ną alternatywę dla tradycyjnych alko-
holi. Ruch ten jest szczególnie popu-
larny wśród młodszych pokoleń, które 
coraz częściej rezygnują z alkoholu w 
imię zdrowia, lepszego samopoczucia 

oraz wyższej produktywności. Moda 
na „NoLo” i „clean life” to nie tylko chwi-
lowy trend, ale realna odpowiedź na 
rosnącą świadomość zdrowotną oraz 
profilaktykę uzależnień. Coraz więcej 
osób dostrzega, że unikanie alkoholu i 
innych używek nie tylko poprawia ich 
zdrowie, ale również ich jakość życia, 
relacje oraz zdolność do radzenia sobie 
z codziennymi wyzwaniami.

Styl życia ma ogromny wpływ na 
ryzyko rozwoju uzależnień. Świado-
me budowanie zdrowych nawyków, 
odpowiednie zarządzanie stresem i 
pielęgnowanie pozytywnych relacji 
społecznych to kluczowe elementy pro-
filaktyki. Współczesne trendy pokazują, 
że coraz więcej osób wybiera zdrowie 
i równowagę nad chwilową gratyfika-
cję. Świadomość oraz profilaktyka to 
najskuteczniejsze narzędzia w walce z 
uzależnieniami – warto o tym pamiętać 
na każdym etapie życia.

Michał Pacholski

Wpływ stylu życia na ryzyko rozwoju uzależnień: 
profilaktyka i świadomość

Styl życia może  
wpływać na rozwój 

uzależnień

Mechanizmy prowadzące 
do uzależnień  

są głęboko zakorzenione  
w funkcjonowaniu mózgu

Unikanie alkoholu  
i innych używek nie tylko 

poprawia zdrowie,  
ale również jakość życia
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Dzieci za kierownicą
\\\	 POWIAT 

W ostatnich tygodniach policja 
zatrzymała dwóch nieletnich 
kierowców. To wyjątki?  
A może nastoletni kierujący,  
to już realny problem  
na terenie naszego powiatu?

W październiku informowaliśmy o 
dwóch nastoletnich kierowcach, 

którzy zostali złapani przez policję. Je-
den z nich szalał na parkingu jednego 
ze sklepów wielkopowierzchniowych. 
16-latek driftował, a na widok poli-
cjantów uciekł z auta. Drugi przypadek 
również dotyczył 16-letniego kierowcy. 
Nastolatek wsiadł za kierownicę, za-
bierając ze sobą dwóch pasażerów, w 
tym pełnoletniego właściciela pojazdu.

W 2023 roku takich przypadków 
nie było

Zapytaliśmy w piaseczyńskiej 
komendzie, czy tego typu sytuacje są 
częste. Jak udało nam się dowiedzieć, 
w ubiegłym roku policja nie miała do 

czynienia z nieletnimi kierowcami, a 
w tym roku takich przypadków było 
dwa. Na dodatek oba w dość krótkim 
odstępie czasu.

– Wśród wielu młodych ludzi pa-
nuje mylne przekonanie, że nie mogą 
ponieść żadnych konsekwencji praw-
nych prowadząc samochód bez pra-
wa jazdy. Przecież nie mogą otrzymać 
punktów karnych, bo i jak miałoby się 
to stać. Takie myślenie jest oczywiście 
błędnym! Przepisy prawa jasno sta-

nowią, że każdy kto prowadzi pojazd, 
nie mając do tego uprawnień, podlega 
odpowiedzialności, a w sytuacji, gdy 

za kierownicę pojazdu decyduje się 
wsiąść nieletni, sprawa trafia do sądu 
rodzinnego, który może orzec zakaz 
prowadzenia pojazdów nawet do 21 
roku życia. Przypominamy, że na ro-
dzicach i prawnych opiekunach dzieci, 
ciąży prawny obowiązek sprawowania 
nadzoru nas swoimi pociechami i nigdy 
nie może być on nadzorem pozornym. 
Pamiętajmy o tym, że kiedy nasze nie-
letnie dziecko wsiądzie za kierownicę 
pojazdu i spowoduje jakieś straty – od-
powiedzialność cywilną za wszystkie 
wyrządzone przez niego szkody ponio-
są właśnie rodzice bądź opiekunowie 
– podkreśla piaseczyńska policja.

MRK

W sytuacji, gdy za kierownicę  
pojazdu decyduje się wsiąść nieletni, 
sprawa trafia do sądu rodzinnego
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Każdy kto prowadzi 
pojazd, nie mając  

do tego uprawnień, 
podlega 

odpowiedzialności

POZIOMO: 1) sprawdzian dla studentów; 
2) Maria, napisała „Noce i dnie”; 3) tata  
z mamą; 4) zabieg z igłą; 5) z pomidorów; 
6) życzenie, postulat; 7) okolicznościowa 
sprzedaż ciast lub książek; 8) wielbłąd 
jednogarbny; 9) pogląd filozoficzny  
o niemożliwości istnienia Boga; 10) rzeź- 
ba na dziobie dawnych statków; 11) od- 
dzielna sala dla chorego; 12) wyraz po  
przestawieniu głosek; 13) „... i lew” Geor- 
ge’a Bernarda Shawa; 14) dawny Abisyń- 
czyk dzisiaj; 15) deszczomierz inaczej; 
16) wyposażenie na wyprawę; 17) tan- 
cerka na scenie; 18) napisał „Raport Pe- 
likana”; 19) narodowy taniec węgierski; 
20) miejsce ostatniej bitwy Napoleona; 
21) stan niedoboru witamin; 22) ustrój  
głoszony przez marksistów; 23) stolica 
stanu Wirginia w USA; 24) luźne zapi- 
ski; 25) mieszkaniec Armenii; 26) ojciec  
operowej Aidy; 27) finansuje przedsię- 
wzięcie w zamian za reklamę; 28) naj- 
większy księżyc Jowisza; 29) „Narcyz i ...”, 
powieść Hermana Hessego. 

PIONOWO: 2) niewiara w powodzenie 
sprawy; 5) obok orzeczenia; 13) Kobo, 
napisał „Kobietę z wydm”; 14) Er dla che- 
mika; 18) najpopularniejsze piwo w Ir- 
landii; 19) jednooki olbrzym; 30) punkt 
mocy dla hindusów; 31) mrozi w domu; 
32) przenośne źródło światła; 33) wyspa 
z Saint-Denis; 34) mała koza; 35) papier 
na pudełka; 36) inaczej pochrzyn, tro- 
pikalna roślina; 37) wygłaszane z ambo- 
ny; 38) zdawany przez studenta; 39) na- 
pój z owoców; 40) warzywa lub owoce 
z chłodni; 41) rekrutacja do wojska  
i żłobka; 42) niemiecka marka sporto- 
wa; 43) podejrzał Artemidę i zginął; 
44) rzeka w stolicy Portugalii; 45) karta 
abonenta w telefonie; 46) twórca Mysz- 
ki Miki; 47) przepływa przez Omsk;  
48) Kręglicka, Miss Polonia 1989; 49) i Faj- 
dek, i Nowicki; 50) pojemniki z rybkami;  
51) kamyczek w pierścionku; 52) prze- 
ciwnik w dyskusji; 53) przód lodowca;  
54) najwyższy szczyt Gruzji; 55) rozbójnik 
z książek Vaclava Ctvrtka; 56) duży kuzyn 
pszczoły; 57) step w Ameryce Północnej; 
58) koreański samochód; 59) sportowiec 
na emeryturze.

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 34 
utworzą rozwiązanie
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    OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia  10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 311) 
zawiadamia się, że w dniu 17 października 2024 r. na wniosek Zarządu Powiatu Piaseczyńskiego, 
została wydana decyzja Starosty Piaseczyńskiego nr 24/2024 (nr rej. ARB.6740.1.21.2024.MT)  
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na rozbudowie drogi powiatowej  
nr 2836W – w miejscowości Henryków-Urocze, gm. Piaseczno  
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Powiat 
Piaseczyński, w nawiasach podano nr działki po podziale (po średniku działki po podziale poza 
inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu), oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jednostka ewidencyjna 141804_5 Piaseczno-obszar wiejski, z obrębu 0015 Henryków-Urocze
224, 198, 199/17, 133/1 (133/6; 133/7), 133/5 (133/8; 133/9), 199/12 (199/18; 199/19), 199/13 (199/20; 
199/21), 199/14 (199/22; 199/23), 199/15 (199/24; 199/25), 199/16 (199/26; 199/27) 

Z treścią decyzji nr 24/2024 z dnia 17 października 2024 r. na realizację inwestycji drogowej 
oraz załączonymi do niej materiałami można zapoznać się w Kancelarii Architektoniczno-Budowlanej  
na parterze Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno.

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim 
pośrednictwem, (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni  
od dnia jej publicznego ogłoszenia. 

Z up. Starosty Piaseczyńskiego Magdalena Dąbrowska
Główny Specjalista Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.21.2024.MT                     
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 23.10.2024 r.Litery z pól ponumerowanych od 1 do 34 

utworzą rozwiązanie

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

 DAM PRACĘ 

Pracowników do serwisu  
urządzeń wentylacyjnych, 

 również bez doświadczenia,  
konieczne prawo jazdy kat. B  

tel. 601 923 395 

 Potrzebna „pomoc kuchenna” na: 1/2 
etatu; pełny etat, kontakt: 22/756 83 37

 Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36

KUPIĘ 

 Antyczne meble, obrazy, srebra,  
platery, odznaczenia, szable, książki,  
pocztówki, tel. 504 017 418

SPRZEDAM 

 Drewno kominkowe, 885910910

 Sprzedam: koks, węgiel, ekogroszek, 
pellet Prażmów tel. 22 727 07 00

 Sprzedam nowe futro ze srebrnych  
lisów, 530688668

 Drewno opałowe,  
tel. 602 770 361, 791 394 791

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62

 Sprzedaż i montaż okien i drzwi  
wew. i zew. Rolety zew., wew. żaluzje,  
plisy, moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

 WYCINKA DRZEW Z PODNOŚNIKA  
KOSZOWEGO 15M, RĘBAK, USŁUGI  
MINIKOPARKAMI 2 I 3 TONY, KOPARKO-
-ŁADOWARKA, PORZĄDKOWANIE  
TERENÓW ZIELONYCH, WYBURZENIA,  
NIWELACJA TERENU TEL. 537 537 450

 Pozwolenia na użytkowanie dla starych 
domów. Legalizacje samowoli  
budowlanych sprzed lat, tel. 695 451 655

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

 ELEWACJE DOCIEPLENIA BUDYNKÓW 
DOŚWIADCZONE EKIPY 602-482-572

 Profesjonalne usługi mycia  
ciśnieniowego tel. 507 024 333

    Docieplanie budynków, szybko,  
tanio, solidnie tel. 502 053 214

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

 Wycinka drzew, pielęgnacja zieleni.  
Tel. 507 024 333

 Anteny wideo domofony montaż  
naprawa 603375875 

 Remonty budowlane, hydraulika  
od A do Z tel. 667 604 345

 Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja  
sprzętu. Zadzwoń 501 700 315

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki 
tel. 607 378 288 

 TYNKI GIPSOWE I TRADYCYJNE 
604415352

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, 
siatka + montaż producent  
tel. 503 572 046

 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

 Naprawa pralki, lodówki  
tel. 603 047 616

 Hydraulik, złota rączka,  
tel. 733159220

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

 Kominiarz tel. 500 214 632 

 POMPY CIEPŁA, KLIMATYZACJA  
tel. 604895675.

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721 

 Przeprowadzki tel. 505 591 721 

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721

 Wycinka drzew tel. 505 591 721

 ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

DOBRY HYDRAULIK z Piaseczna  
- wyróżniają nas ROZSĄDNE CENY.  

Wykonujemy nowe i modernizujemy 
istniejące instalacje. Tel. 608 030 808

Spawanie, tel. 608 030 808

 Naprawa, serwis okien i drzwi, 
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480  

 Dachy - naprawy, pokrycia, papa  
termozgrzewalna, tel. 502 473 605 

 Renowacja mebli, tel. 510 266 143

 Stiuki weneckie, tel. 510 266 143

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
501 050 907

AUTO-MOTO KUPIĘ

 Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300  

 SKUP AUT NA KASACJĘ 50820673

 Skup aut 2010-2023r. 505 530 300

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

 Kupię za gotówkę każdą  
nieruchomość; udziały, spadki,  
wady prawne, zadłużenia.  
Tel. 786-805-828

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 Działki: Jaroszowa Wola 1500 m2,  
Prace Małe 1500m2, Sierzchów 1000m2, 
siedliskowe: Jeżewice 2,6ha, Suchodół 
1,1ha.  Tel-694 577 777

 OSIEDLE TARCZYN, Nowe domy  
parterowe, wolnostojące 133m2,  
Wola Przypkowska, 
 tel. 573 161 719

 SPRING VIEW, nowe domy z ogrodem, 
Słomin, tel. 799 363 783

 Park Borków, nowe domy Warszawa-
-Wawer, tel. 506 836 833

 OSIEDLE OSOWIECKA, nowe domy, 
Adamowizna, gm. Grodzisk Maz.,  
tel. 884 425 300

 REZYDENCJE PIASECZNO,  
nowoczesne domy wolnostojące  
z ogrodami, blisko centrum Piaseczna, 
doskonale skomunikowane  
z Warszawą, tel. 609 486 822

 Osiedle Natura, Domy jednorodzinne, 
Kazimierów, 72 111 6666

 Działka budowlana, Otwock Soplicowo, 
rezydencja, dom opieki 4500m2.  
Tel-694 577 777

 Urocza leśna widokowa  
działka rekreacyjna, Prażmów,  
tel. 602 770 361

 Działki budowlane 800 m2  
k. Prażmowa, tel. 602 770 361

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

 Powierzchnia magazynowa  
i produkcyjna do wynajęcia  
w Logistic park Good Point Karczew  
tel. 609 964 441

RÓŻNE 

 Skup złomu, ul. Puławska 34  
(teren Kubara Lamina), 515273148, 
506264111

 HOLIDAY INN RESORT WARSAW,  
KOLACJA SYLWESTROWA, ul. Telimeny 1,  
Józefów, tel. 22 77 83 000

 Sala weselna w Prażmowie  
oferuje obiady od 65 zł.  
Na zamówienie upieczemy dzika.  
Tel. 722 202 966

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277



11 NR 497 (12) 23 PAŹDZIERNIKA 2024 SPORT/AKTUALNOŚCI

Sportowe podsumowanie 
weekendu (18-20 października)
\\\	 POWIAT 

Zapraszamy do przeglądu 
wydarzeń sportowych  
w powiecie piaseczyńskim  
z różnych dyscyplin.

W ygrane i przegrane. Komu udał 
się ostatni weekend, a kto mu-

siał obejść się smakiem? Sprawdzamy, 
jak mecze ułożyły się w koszykówce, 
siatkówce, ping-pongu i piłce nożnej. 
Fani swoich drużyn zdecydowanie mo-
gli liczyć na dużo ciekawych akcji.

\\\   Zwycięski wyjazd  
do Wołomina

Sezon 2024/2025 w 2 lidze koszy-
kówki kobiet znakomicie rozpoczął się 
dla koszykarek MUKS Piaseczno. Na po-
czątek piasecznianki pokonały 66:42 
Basket 4ever Ksawerów, a niedługo 
później rozgromiły 140:35 UKS Dwójkę 
Nidzica. Kolejną wygraną dziewczyny 
zanotowały przeciwko drużynie KS 
Włókniarz Białystok, uzyskując wyso-
ki wynik 102:56. W miniony weekend 
MUKS poszedł za ciosem, znów trium-
fując.

W hali OSiR Huragan w Wołomi-
nie nie brakowało emocji. W pierwszej 
kwarcie lepsza była kadra Huraganu, 
prowadząc 18:15. Następne części gry 
padły już łupem Piaseczna. W drugiej 
podopieczne trenera Michała Wal-
czuka zwyciężyły 25:19, w trzeciej 
dały prawdziwy pokaz swoich umie-
jętności, rozbijając przeciwniczki 21:7, 
zaś w ostatniej cieszyły się z rezultatu 
19:12. Efektem tego na koniec tablica 
świetlna wyników pokazywała 80:56 
dla MUKS-u.

Najwięcej punktów zdobyły Julia 
Hyjek (20) i Natalia Chrzanowska 
(18). 12 oczek dorzuciła Urszula Cie-
chomska, a 11 Natalia Iszczuk. Wiel-
kie brawa dla koszykarek z Piaseczna, 
które po 4 meczach z kompletem wy-
granych plasują się na czele 2 ligi ko-
biet. Następna szansa, aby obejrzeć je w 
akcji we własnej hali przy ulicy Szkolnej 
już w najbliższą sobotę – ich rywalkami 
będą reprezentantki ekipy SMS PZKosz 
II Łomianki.

\\\   Triumf siatkarzy
SPS Konstancin-Jeziorna także 

miał co świętować – siatkarska druży-
na seniorów wygrała u siebie 3:1 z KS 
Metro Family Warszawa II. Pierwszy 
set wyszedł gospodarzom znakomicie, 
ponieważ poradzili sobie ze stołecznym 
zespołem 25:15. Goście szybko odpo-
wiedzieli wygraną 25:18, ale kolejne 
dwie odsłony kończyły się rezultatami 
25:23 na korzyść konstancinian.

Następne starcie w Wyszkowie – 
w sobotę o godzinie 12 kibice zobaczą 
rywalizację z miejscowym UKS Volley.

\\\   Inauguracja ligi
W piątek 18 października tenisiści 

stołowi klubu UKS Return Piaseczno 
zainaugurowali rozgrywki 2 ligi męż-
czyzn. 

Rywale – KS Dekorglass III Dział-
dowo – wystawili bardzo mocny skład 
uzupełniony o zawodników z 1 ligi. 
Mecz stał na bardzo wysokim pozio-
mie. Zwycięskie pojedynki dla Piasecz-
na zanotowali debiutujący w zespole 
Kacper Weikum i Ibrahim Ansari. 
W deblu punkt dla Returnu dołożyli 
trenerzy Maciej Chojnicki i Maciej 
Kotarski. Ostatecznie jednak spotka-
nie zakończyło się wygraną przeciw-
ników 7:3.

Kolejny mecz piaseczyńskiej ekipy 
odbędzie się w niedzielę 27 paździer-
nika o godzinie 11:00 – UKS Return 
zmierzy się u siebie z KTS II Nowy 
Dwór Mazowiecki.

\\\   Pechowa porażka
Po serii 4 meczów bez przegranej 

(2 remisy i 2 wygrane) piłkarski MKS 
Piaseczno musi mierzyć się z gorszym 
okresem. Klub nie dał rady wywalczyć 
punktów w starciach z KTS Weszło 
Warszawa (0:4) i KS CK Troszyn (2:5), 
a w sobotę uległ na własnym stadionie 
Ursusowi Warszawa. O zwycięstwie 
rywali z Warszawy zadecydował… gol 
w samej końcówce spotkania.

W Piasecznie przez długi czas 
utrzymywał się bezbramkowy rezul-
tat. Wszystko to trwało do 90. minuty. 
Zaczęło się od tego, że arbiter spotkania 
dopatrzył się ręki Łukasza Krupnika 
niedaleko skraju pola karnego MKS-u. 
Pomocnik piasecznian próbował za-
słonić się przed zagraniem przeciwni-
ka. Wolnego znakomicie wykorzystał 
Adam Osica, który pięknym strzałem 
zapewnił Traktorkom prowadzenie i 
w konsekwencji wygraną. Stojący w 
bramce gospodarzy Jakub Kordel 
był bez szans.

Październik nie jest najszczęśliw-
szym miesiącem dla drużyny ze Sta-
dionu Miejskiego w Piasecznie – w 
tym miesiącu jeszcze nie udało jej się 
zapunktować. Szansa na przełamanie 
dla 13. obecnie ekipy IV ligi pojawi się 
w następną sobotę, zespół czeka wy-
jazdowa potyczka z liderem Ząbkovią 
Ząbki. Pierwszy gwizdek będzie miał 
miejsce o godzinie 13:00.

Rafał Lipski

Cenna wygrana w Wołominie
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Chemikalia opuszczają 
Prażmów partiami
\\\	 PRAŻMÓW 

Gmina Prażmów rozpoczęła 
wywożenie niebezpiecznych 
odpadów. Codziennie odbywa 
się kilka kursów. Umowa  
na wywóz opiewa na kwotę  
13 mln zł.

W Nowym Prażmowie od lat skła-
dowane są nielegalne odpady, 

które są bardzo niebezpieczne. To che-
mikalia przechowywane na prywat-
nej nieruchomości przy ul. Akacjowej. 
Sprawa ich utylizacji ciągnęła się od 
2020 roku, w końcu jednak udało się 
podpisać umowę na ich wywóz z gminy 
Prażmów. Transporty rozpoczęły się 8 
października. Codziennie odbywają się 
2-3 transporty beczek.

– Wywożenie niebezpiecznych 
odpadów z Nowego Prażmowa nie po-
winno być uciążliwe dla mieszkańców, 
prosimy jednak o ostrożność i cierpli-
wość podczas wyjazdu transportów z 
posesji – poinformowała gmina.

Wybrali wykonawcę, który specja-
lizuje się w likwidowaniu „bomb eko-
logicznych”

Każdy transport zabezpieczony 
jest plombą elektroniczną GPS. Gdyby 
coś zdarzyło się z ładunkiem, urzędnicy 
mają otrzymać informację w postaci 

maila lub SMS. Dzięki GPS mogą także 
śledzić transport w czasie rzeczywi-
stym.

– Wywóz odpadów przebiega 
sprawnie. Wyłoniliśmy wykonawcę, 
który specjalizuje się w likwidowaniu 
„bomb ekologicznych”. Każdy trans-
port jest odpowiednio zabezpieczony 
i monitorowany na kila sposobów. Nad 
likwidacją nielegalnego składowiska 
niebezpiecznych odpadów pracuje ze-
spół ludzi. Z każdą zutylizowaną toną 
nasze obawy o bezpieczeństwo miesz-
kańców maleją – powiedziała Monika 
Brzózka, zastępca Wójta Gminy Praż-
mów.

Umowa na wywóz opiewa na 
kwotę 13 mln zł. Termin całkowitego 
usunięcia odpadów. to koniec grudnia.

Agnieszka Deja

Każdy transport zabezpieczony jest 
plombą elektroniczną GPS

„Drugie życie” zniczy
\\\	 GÓRA KALWARIA 

Na cmentarzu w Górze 
Kalwarii pojawiły się… 
regały. Służą do dzielenia się 
szklanymi zniczami.

I dąc z duchem zero waste gmina Góra 
Kalwaria postanowiła przygotować 

miejsce, w którym mieszkańcy mogą 
pozostawić nieuszkodzone znicze do 
wykorzystania przez innych.

– Pomysł wziął się z obserwacji te-
go, co trafia do koszy na cmentarzach 
i z życia. Wiele szklanych zniczy, które 
robią się coraz droższe, mogłoby być 
wykorzystanych po raz drugi i być mo-
że kolejny (co jest zgodne z zasadą zero 
waste). Zdajemy sobie również sprawę, 
że wielu osób nie stać na zakup oka-
załych i ładnych zniczy. Nie wybiorą 
ich z kosza, ale już z takiego punktu, z 
półki, nie będą się wzbraniać, aby się 
nimi poczęstować – podkreśla Zastęp-
ca Burmistrza Góry Kalwarii, Piotr 
Chmielewski.

\\\   Regały mają być  
„stałym elementem”  
na cmentarzu

Zniczodzielnia powstała w Gó-
rze Kalwarii we współpracy gminy z 
zarządcą cmentarza. Regały znajdują 
się przy wejściach na teren nekropolii 

– dwa od ul. Zakalwaria i jeden od ul. 
Kalwaryjskiej.

– Póki co skupiliśmy się na Górze 
Kalwarii. Chcemy zobaczyć, jak tego 
typu punkty zadziałają. Okolice Dnia 
Wszystkich Świętych, to dobry mo-
ment na takie obserwacje – dodaje 
Piotr Chmielewski i podkreśla, że 
regały mają być „stałym elementem” 
na cmentarzu.

Pomysł zebrał wiele pozytywnych 
reakcji wśród mieszkańców.

– Brawo za inicjatywę i pomyślną 
realizację, jeśli mogę poprosić jeszcze 
o stojaki na wiązanki. Duża ilość wią-
zanek w dobrym stanie jest zostawiana 
przy koszach, może też znalazłoby się 
odpowiednie miejsce dla nich – zapro-
ponowała pani Miłka.

Agnieszka Deja

Regały znajdują się od strony  
ul. Zakalwaria i od ul. Kalwaryjskiej
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\\\	 URZĄD OTWARTY 5 DNI W TYGODNIU
Od 1 października Urząd Gminy Prażmów otwarty jest we wszystkie dni 
robocze.
W ciągu ostatnich miesięcy urzędy w powiecie piaseczyńskim wydłużają godziny 
pracy. Do tego grona dołączył właśnie prażmowski magistrat.
– Jesteśmy po to, by obsługiwać naszą wspólnotę. Mieszkańcy i tak muszą dostoso-
wać swój harmonogram pod godziny otwarcia urzędu, który działa w czasie, gdy 
większość osób jest w pracy – powiedział nam wójt gminy Michał Kmiecik. – W 
maju zlikwidowałem pierwszy z dwóch dni wewnętrznych. Od 1 października Urząd Gminy przyjmuje mieszkańców przez 
pięć dni w tygodniu. Zapraszamy w poniedziałek od 10.00 do 18.00, a od wtorku do piątku w godzinach od 8.00 do 16.00.
Jak udało nam się dowiedzieć, nie wszystkie wydziału urzędu były zamknięte na czas pracy w dni wewnętrzne.
– Dwa dni wewnętrzne (we wtorki i czwartki) obowiązywały w Urzędzie Stanu Cywilnego, dowodach osobistych, urbani-
styce i geodezji, podatkach, ochronie środowiska i odpadach komunalnych – poinformował nas urząd.
Od teraz sprawy w prażmowskim magistracie załatwić możecie każdego dnia roboczego.

\\\	 PRAŻMÓW 


